市住房和城乡建设局对市十七届人大二次

会议第197号建议的协办意见
市经信局：

叶青峰代表在市十七届人大二次会议大会期间提出的《关于加强“低小散”块状行业整治的建议》（第197号）已收悉。经研究，现将协办意见答复如下：

开展“低小散”块状行业治理专项行动，是实施小城镇环境综合整治行动的重要内容，是提升块状经济产业整体竞争力、加快产业转型升级的重要举措，是主动适应经济发展新常态、实现“经济增长中高速、发展质量中高端”的必由之路，对于促进全市经济社会的健康、协调和持续发展具有重要意义。去年，我市“低小散”整治工作进展顺利，圆满完成了宁波下达的年度任务。掌起镇在该项工作中表现出色，其“淘汰整合、引导聚合、产城融合”的低小散整治新模式得到了省级媒体的广泛宣传报道，也帮助其获得了2017年度小城镇环境综合整治行动宁波市样板镇荣誉。

今年是小城镇环境综合整治行动的攻坚之年，也是高水平推进农村人居环境提升三年行动的开局之年。我市将进一步加大“低小散”企业整治力度，实现行业结构合理化、区域集聚化、企业生产清洁化、环保管理规范化。同时，市小城镇整治办也将不竭余力帮助各镇（街道）破解整治过程中遇到的困难和问题。

    特此致函
                         慈溪市住房和城乡建设局

                            2018年4月28日

（联系人：钱冠，联系电话：63951583）

- 1 -